
 

 

Общероссийская общественная организация  

«ФЕДЕРАЦИЯ ПАУЭРЛИФТИНГА РОССИИ» 

119991, Москва, Лужнецкая наб.,  дом 8, 

офис 458, тел./факс: (495) 725-47-10.             

http://fpr-info.ru 

e-mail: dskatlant@yandex.ru, alevtina-fpr@mail.ru 

ИНН/КПП 

7704269850/770401001  

р/с 40703810238180133937  

ПАО СБЕРБАНК  г. Москва  

к/с 30101810400000000225  

БИК 044525225 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ПРЕЗИДИУМА 
 
18 января 2019г.                                                                                                          № 117 

 

«Об антидопинговом обучении» 

 

 

В целях повышения уровня осведомлённости спортсменов, судей, тренеров 

и прочего персонала спортсменов в вопросах борьбы с допингом Президиум 

Федерации пауэрлифтинга России постановляет: 
 
 

1. Возложить на всех членов руководящих органов ФПР, региональных федераций 

пауэрлитфинга и отделений ФПР, участников соревнований, включенных в 

Календарный план ФПР, включая чемпионаты гг. Москвы и Санкт-Петербурга, 

обязанность по онлайн-обучению и тестированию на образовательной платформе 

Российского антидопингового агентства "РУСАДА" по курсу "Антидопинговый". 
 

2. Подтверждением прохождения курса является сертификат о прохождении 

дистанционного обучения "Антидопинг" (далее – сертификат). Сертификат 

действителен в течение календарного года, в котором пройдено обучение. 
 

3. Спортсмен допускается к взвешиванию только при наличии действующего 

сертификата. 
 

4. Тренер (тренеры) спортсмена обязан(ы) предъявить свой сертификат на 

взвешивании воспитанника. Если тренер не присутствует на соревнованиях, 

спортсмен должен предъявить на взвешивании копию сертификата своего тренера. 

Если тренер не имеет действующего сертификата, его фамилия удаляется из 

протокола соревнований. 
 

5. Сертификат предъявляется на бумажном или электронном носителе (в 

телефоне/планшете). 
 

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания. 
 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главных судей 

соревнований. 

 

 

.  
 
 

Президент Федерации                                Г.В.Ходосевич 

 
 


